MEDIO AMBIENTE

SUTHETARIA BE MEDIO AMBIENTE Y HUCTURSOS NATURALES

OFICINA DE REPRESENTACION EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA

Bitacora: 08/DK-0051/04/24

Oficio N°: SG.LP.08-2024/1175

Asunto: Se otorgan reembarques forestales para acreditar la legal
procedencia de materias primas y productos forestales.

Chihuahua, Chihuahua, a 02 de abril de 2024

EJIDO CABORACHI

Vista su solicitud de reembarques forestales recibida el dia 01 de Abril de 2024, y toda vez que se
encuentran satisfechos los requisitos de informacién y documentacion que para tal efecto establecen los
articulos 113 y 114 del Reglamento de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable (RLGDFS)
publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 09 de diciembre de 2020, con fundamento en los articulos
10 fracciones XXVI y XXXVII, 14 fraccién XVI, 70 y 91 de la LGDFS publicada en el Diario Oficial de la
Federacion el 5 de junio de 2018, 117 y 118 del Reglamento de la LGDFS, asi como 35 fraccién XVII del
Reglamento Interior de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, publicado en el Diario
Oficial de la Federacion el 27 de julio de 2022; con el presente se le otorgan los reembarques forestales
solicitados para el Centro de Almacenamiento y Transformacién denominado EMPRESA EJIDAL DEL
POBLADO DE CABORACHI con giro de Aserradero, resuelto con el oficio N° SRN.08-2000/4021 de fecha
31 de Julio de 2000, que cuenta con el cédigo de identificacion T08027EEF001 ubicado en KM. 17
CARRETERA GUACHOCHI-PARRAL, PARAJE AGUA AZUL, EJIDO CABORACHI, C.P. Guachochi
Chihuahua conforme a lo siguiente:

Producto, Especie, Nombre comun, Cantidad que ampara, Folios | Folio | Folio [Folio de imprenta |Folio de imprenta | Postf
Unidad de Medida solicitados | inicial | final inicial final

madera aserrada, Pinus spp.,, 352.492 Metros cubicos 17 5018 | 5034 14053523 14053539 B
palillo o cuadrado para escoba, Pinus spp.,, 15.827 Metros 2 5035 | 5036 14053540 14053541 B
cubicos

cajas de empaque, Pinus spp.,, 15.892 Metros clbicos 1 5037 | 5037 14053542 14053542 B
astillas, Pinus spp.,, 493.225 Metros cubicos 5 5038 | 5042 14053543 14053547 B
madera en rollo didmetros gruesos, Pinus spp.,, 45 Metros 1 5043 | 5043 14053548 14053548 B
cubicos ’

La vigencia de los reembarques forestales que se otorgan con el presente, sera de un afio a partir de la
fecha de su recepcién o hasta agotar el volumen de materia prima o producto forestal sefialado para cada
rango de folios asignados.

Para tramites subsecuentes de obtencion de reembarques forestales, debera proporcionar la informacion y
presentar la documentacién a que se refieren los articulos 113 fraccion Il y 114 del Reglamento de la Ley
General de Desarrollo Forestal Sustentable, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 09 de
diciembre de 2020.
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~ VII. Cuadro 2 Registro de existencias y relacion de entradas de materias primas forestales y d
destinario para salidas de productos y subproductos por género, actualizado a la fecha de la solicitud.

lios utilizados por

Género: Pinus Producto: Madera Aserrada

" Existencia “Unidad de " Existencia " Unidadde | _ .
Inicial: 846.316 medida: M3 Fecha: 23 03 2024  Inicial: 384.211 medida: M3 Festa 2 OF 2024
e = e = ———h DD MM _AAAA ST L R
Registro de Entradas
(Relacién de remisiones y en su caso, reembarques)
FOLIO DE ,

FECHA Aslg&géAE'C\jl%N REMITENTE o TIPO DE PRODUCTO NIEAY
29/01/2024 11280 EJIDO CABORACHI P-08-027-CAB003/14 ~ MWADERAEN R(gi';l‘;‘z E;é“gﬁli'?os GRUESOS 8.695
29/01/2024 21280 EJIDO CABORACHI P-08.027-CAB-003/14  VADERAEN R(gi';lhg g;‘f"gf:o’}“ GRUESQS 12.305
29/01/2024 3/280 EJIDO CABORACHI P08-027-CAB003/14  MADERAEN '?gi';";g E;é'ﬂf;’}m GRUESOS 8.890
29/01/2024 41280 EJIDO CABORACHI P-08-027-CAB-003/14 ~ MADERAEN R(gil;:fg E;é“gi‘;’}os GRUESQS 9.468
29/01/2024 5/280 EJIDO GABORACHI P08027-CAB003/14 ~ MWADERAEN R(gi';"a‘s) E;‘f"',,i’;’?os GRUESOS 9.227
30/01/2024 6/280 EJIDO CABORACHI P-08027-CAB003/14 ~ MWADERAEN F‘Egi';";‘: E:f“",'?;‘}os GRUESOS 2.626
30/01/2024 71280 EJIDO CABORACHI P08-027-CAB-003/14 ~ MWADERAEN F:gi';ltcs’ ?")‘f";ﬁ;‘:}°s GRUESOS 9.952
30/01/2024 8/280 EJIDO CABORACHI P-08.027-CAB003/14 ~ MADERAEN '?g;‘;cs’ ‘s’;f%ﬁg“ GRUESOS 11.048
31/01/2024 9/280 EJIDO CABORACHI P-08027-CAB003/14 ~ MWADERAEN '?g;tg E;‘f“gﬁg‘"s GRUESOS 13.718
31/01/2024 10/280 EJIDO CABORACHI P-08027-CAB003/14 ~ MWADERAEN r‘;g‘;‘;‘: SD;'_S'MPE;’?S GRUESOS 9.174
31/01/2024 111280 EJIDO CABORACHI P-08-027-CAB-003/14  MWADERAEN R(gi';“ag E;f'gf;‘}“ GRUESOS 10.191
01/0212024 121280 EJIDO CABORACHI P-08.027-CAB-003/14 = MWADERAEN F:gi’;";fs’ E;fl\g:s;?os GRUESOS 2.928
01/02/2024 131280 EJIDO CABORACHI P-08027-CAB-003/14 ~ MWADERAEN R(gilﬂlfg ?;fMPﬁL'?S GRUESOS 12516
02/02/2024 141280 EJIDO GABORACHI P.08.027-CAB.003/14  MADERAEN '?gi';";g E;é'ﬂfr;':?os GRUESOS 10.050
0210212024 151280 EJIDO CABORACHI P-08-027-CAB-003/14 = MADERAEN R('gi‘;";‘s’ ?"’é'ﬂﬁg“ GRUESOS 10131
05/02/2024 16/280 EJIDO CABORACHI P-08-027-CAB-0034  VADERAEN R(gi‘;fs’ f;f'gﬂ?os GRUESOS 12,559
0510212024 171280 EJIDO CABORACHI P08027-CAB003/14  MWADERAEN R(gi';]’ag g;f“gﬁg;’% GRUESOS 10.139
06/02/2024 181280 EJIDO CABORACHI P.08.027.CAB00aH4  MADERAEN R(gi';';";’ S;f"gﬁfsc’s GRUESOS 8.442
06/02/2024 19/280 EJIDO CABORACHI P0s027CABO03ne  MADERAEN r‘;gi';"l'g E;éMPﬂ?OS GRUESOS 13.166
07/02/2024 20/280 EJIDO CABORACHI P08027-CAB00314 ~ MWADERAEN R(I(’)il;\tcs) E;ﬁ'gﬁg?os GRUESQS 9.851
07/02/2024 21/280 EJIDO CABORACHI P-08-027-CAB003114  WADERAEN 32;52 E;fMPiEnTO'}"S GRUESOS 14914
08/02/2024 22/280 EJIDO CABORACHI P08-027-CAB-003/14  MADERAEN '?g;':g E;f“gﬁg}"s GRUESOS 10.474
08/02/2024 231280 EJIDO CABORACHI P-08027-CAB003114 ~ MADERAEN '?gi';";fs’ E‘i‘f’ﬁﬂgos GRUESOS 10.259
0810212024 24/280 EJIDO CABORACHI P-08.027-CAB-003114  MWADERAEN i*(gi';";]‘s’ S";f'ﬂfg)‘os GRUESOS 9.153
13/02/2024 251280 EJIDO CABORACHI P-08.027-CAB-003/14  MADERA ENROLLO DIAMETROS GRUESOS 10.208

(Pinus sp., Pino)
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14/02/2024
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21/02/2023

03/03/2024

04/03/2024
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FECHA

31/01/2024

31/01/2024

05/02/2024

07/02/2024

07/02/2024

07/02/2024

08/02/2024

12/02/2024

12/02/2024

13/02/2024

14/02/2024

14/02/2024

14/02/2024

14/02/2024

15/02/2024

15/02/2024

15/02/2024

15/02/2024

16/02/2024

16/02/2024

16/02/2024

26/280
27/280
28/280
29/280
30/280
31/280
32/280
33/280
35/280
37/280
40/280
65/280
66/280
70/280
72/280
73/280

74/280

FOLIO DE |
AUTORIZACION
DE IMPRENTA

1/220
2/220
3/220
4220
5220
6/220
7/220
8/220
91220
10/220
11/220
12/220
13/220
14/220
15/220
16/220
171220
18/220
19/220
20/220

21/220

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

REMITENTE

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACH!

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI!

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14

TOTAL

CODIGO DE
IDENTIFICACION

P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS
(Pinus sp., Pino)

TIPO DE PRODUCTO

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pinus sp., Pino)

10.069

8.584

8.365

7.826

9.892

11.015

13.133

10.865

9.507

9.818

9.235

11.329

9.566

11.979

10.102

10.900

10.253

436.522

VOLUMEN O
CANTIDAD

11.166

9.721

9.001

9.231

10.759

9.802

12.551

10.141

11.166

10.743

9.715

10.965

11.870

11.1¢98

10.180

11.415

11.028

11.978

10.123

10.123

10.731



19/02/2024

18/02/2024
12/02/2024
20/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

20/02/2024 .
20/02/2024

20/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

22/02/2024
23/02/2024
01/03/2024

04/03/2024

05/03/2024

29/02/2024

221220

23/220

241220

25/220

26/220

27/220

281220

29/220

30/220

31/220

32/220

33/220

34/220

35/220

36/220

38/220

39/220

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI
EJIDO CABORACHI
EJIDO CABORACHI

EJIDO CABORACHI

P-08-027-CAB-003/14

. P-08-027-CAB-003/14
. P-08-027-CAB-003I14.
‘ P-08-027-CAB-003/14 ‘
. P-08-027-CAB-003/14
P-08-027-CAB-003/14 M

P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

P-08-027-CAB-003/14

TOTAL

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Plnus sp. Plno)

MADERA EN ROLLO DIA EI'ROS DELGADOS
(Pmus sp-, Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS’

(Pmus SP-, no)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS

(Plnus sP-, Plno)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS  DELGADOS

(Pmus sp., Pmo)

MADERA EN ROLLO DIAMEI‘ROS DELGADOS
(Plnus SP- Pmo)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS ||

(Pinus SP-» Pino)

7 MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS

(Pmus SP-, Pino)

! MADERA EN ROLLO DlAMETROS DELGADOS ‘

(Pmus sp-, Pmo)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Plnus Sp- Pmo)

] MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS

(Plnus sp., Pino)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS

(Pmus sp., Pmo)

j MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS |

(Plnus Sp- Pmo)

MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Pmus Sp- Plno)

MADERA EN ROLLC DIAMETROS DELGADOS
(Pmus sp., Pino)

MADERA ENROLLO DIAMETROS DELGADOS
(Plnus Sp-, Pmo)

'MADERA EI EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS

(Pinus sp., Pino)

10.161
10.521
11.790
9.719
12.832
10.226

11.806

10.538

12.221

8.739

7.018

9.161

12.696

12.049

12.072

12.317
12.321

408.794



N° de oficio SG.LP.08

FOLIO DE

Registro de salidas

-2024/0918 y fecha de autorizacién de reem barques 22 de Enero de 2024

FOLIO < CODIGO DE
FECHA . N A[)Lgﬁ;léféﬂ_?AN DESTINATARIO BENTE e TIPO DE PRODUCTO el
SIN UTILIZAR -
14012031 5003/5005 MADERA EN ROLLO, Quercus spp., Encino AUN CON
SALDO
SIN UTILIZAR -
14012032 5004/5005 MADERA EN ROLLO, Quercus spp., Encino AUN CON
SALDO
SIN UTILIZAR -
14012033 5005/5005 MADERA EN ROLLO, Quercus spp., Encino AUN CON
SALDO
SUBTOTAL DE MADERA EN ROLLO, Quercus Spp., Encino 0.000
~ SIN UTILIZAR -
14012034 5006/5009 LENA, Quercus spp., Encino AUN CON
SALDO
~ SIN UTILIZAR -
14012035 5007/5009 LENA, Quercus spp., Encino AUN CON
SALDO
~ SIN UTILIZAR -
14012036 5008/5009 LENA, Quercus spp., Encino AUN CON
SALDO
SIN UTILIZAR -
14012037 5009/5009 LENA, Quercus spp., Encino AUN CON
SALDO
SUBTOTAL DE LENA, Quercus spp., Encino 0.000
08/02/2024 14012038 5010/5013 ROGELIO JURADO DURAN | T08059JUD001/22 G“ﬁﬁ%i%‘; EJ":"':(;::‘UZ [s):::)METésR;?:e 10.742
08/03/2024 14012039 5011/5013 ROGELIO JURADO DURAN | T08059JUD001/22 anqﬁ%i%g E}:,f;g::ﬁ g:ﬁ’M Ezgfj‘e 7.451
G J .y
: SIN UTILIZAR -
MADERA EN ROLLO DIAMETROS
14012040 5012/5013 GRUESOS, Juniperus spp., Téscate AUN CON
SALDO
: SIN UTILIZAR -
MADERA EN ROLLO DIAMETROS
T4meen hotamors GRUESOS, Juniperus spp., Tascate AUN CON
SALDO
SUBTOTAL DE MADERA EN ROLLO DIAMETROS GRUESOS, Juniperus spp., Tascate 18.193
LO DIAMETROS
08/02/2024 14012042 5014/5017 | ROGELIO JURADO DURAN | T08059JUD001/22 Dyfgfg&'ﬂjﬁ%‘;m plgl Lol 8.242
EN ROLLO DIAMETROS
08/03/2024 14012043 5015/5017 ROGELIO JURADO DURAN | T08059JUD001/22 Dg’&?fggs Juniperus spp,, Tascate 16.194
; SIN UTILIZAR -
MADERA EN ROLLO DIAMETROS
bi2a4 bl DELGADOS, Juniperus spp., Tascate ASU}\“L%‘SN
- SIN UTILIZAR -
MADERA EN ROLLO DIAMETROS
14012045 S012i5017 DELGADOS, Juniperus spp., Tascate AUN CON
SALDO
SUBTOTAL DE MADERA EN ROLLO DIAMETROS DELGADOS, Juniperus spp., Tascate 24.436
TOTAL 42.629




Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Subsecretaria de Gestion para la Proteccion Ambiental
Direccién General de Gestidén Forestal y Suelos

VI. Cuadro 1 Relacién de folios de imprenta cancelados de Ia entrega de reembarques inmediata anterior
" Este cuadro debe estar firmado por el fitular respo
necesite para completar la informacién.

ponsable del Centro de Almacenamiento o Transformacion. De ser of caso, agregue las filas que |

Folio de imprenta Causa de cancelacién Folio de imprenta Causa de cancelacién
SIN FOLIOS CANCELADOS '
17
MARTIN-GARCIA MORENO
Nombre y firma del solicitante o representante legal

s o Contacto:
MEXICO SEMARNAT g 7-MER Av. Ejército Nacional 223, Col. Anahuac,
ODLTNG DL LA RUPUBLICA S Mooy SAboticta Delegacién Miguel Hidalgo, Distrito Federal

C.P. 11320, Tel: 01 (55) 54 90 09 00
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